
22/04/2021 www.licitacoes-e.com.br

MUNICIPIO DE SOBRAL

MUNICIPIO DS SGSRAL
UOR:(nctjPREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL - rimconirato: 31/05/2021
[JB596105] KARMEUNA MARJORIE NOGUEIRA BARROSO
aul. competente - Fim represemagdo' 03/01/2032

Atendimento / SAC BBiOuvidoria

Ajuda | SairSala de disputa Utiliterios j Pesquisa avangada j Suas licitagoes Banco de Pregos

W\A sttwacsro da IstiJfcacao (863417] £oi aliftradjs com

Licitagoes

Licitagao[n° 863417] E3

Opgoes

MUNICIPIO DE SOBRAL / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL #Cliente

Pregoeiro LISA SOARES DE OLIVEIRA

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material medico hospitalar (cateter) destinado &s unidades de saude da

Secretaria Municipal da SaOde.

Resumo da Iicitagao

P144429/2021ProcessoEditai PE045/21

Menor pregoModalidade/tipo TipoPregao

3 dia(s)Prazo para impugnagao ateParticipagSo do fornecedor Ampla

Suspensa 12/04/2021Situagao da iicitagao Data de publicagao

26/04/2021-08:00Limite acolhimento de propostasInfcio acolhimento de propostas 13/04/2021-08:00

26/04/2021-09:00Data e a hora da disputaAbertura das propostas 26/04/2021-08:00

(R$) RealMoeda da iicitagaoIdioma da Iicitagao Portugues

Moeda da IicitagaoMoeda da propostaAbrangSncia da disputa Nacional

NaoEletronico Equalizagao ICMSForma de condugao

Tipo de encarramento da disputa Randomlco

Banco oo
SAC BB 0;'<00 722 0722 } •- OftM 72? SS7*i I DHidftritev •OSOO 72 Wfift

pXltaopGO0O?_8op-21. 2021-04-16 13:40, Thu Apr 22 16:51:20 BUT 2021

j Relays ovn awvWtwv4.

1/1https://www.licitacoes-e.com.br/aop/consultar-detalhes-licitacao.aop



Licitacjdes
Data do aviso de licitagao: 12/04/2021

:1524

P R E V E 1 T U R A D Eo SOBRAL http://lidtacoes.sobral.ce.aov.br/listaoem/detalhes/id

Detalhes da Licitagao
I ®-:/J%Titulo:

Sistema de realizagao:

Objeto:

Modalidade:

Orgao demandante:

Realizagao (Horario de
Brasilia):

Im'cio do acolhimento das
propostas:

Abertura das propostas:

Data da homolocagao:

Status:

SRP-material medico hospitalar (cateter)

Banco do Brasil - N» 863417

Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material medico hospitalar
(cateter) destjnado as unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude

Pregao Eletronico

Secretaria de Saude C;

26/04/2021 as 09:00

13/04/2021 as 08:00

26/04/2021 as 08:00

Em andamento

PE045/21-SMS-SMSEdital:

Publicaÿoes

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICtPIO
Data da Publicagao: 23/04/2021
Observagao: AVISO DE SUSPENSAO

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 22/04/2021
Observagao: AVISO DE SUSPENSAO - BANCO DO BRASIL

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 22/04/2021
Observagao: AVISO DE SUSPENSAO - SITE PMS

Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DA UNIAO

Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO ESTADO

Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: DIARIO OFICIAL DO MUNICl'PIO
Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: JORNAL DE GRANDE CIRCULACAO
Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO
Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO - SISTEMA BANCO DO BRASIL

Local da Publicagao: OUTRAS PUBLICACOES DO EDITAL

Data da Publicagao: 12/04/2021
Observagao: AVISO DE LICITACAO - SITE PREFEITURA

Avisos

I[AVISO DE SUSPENSAO

Pagina 1de 2Relatorio gerado em 23 de Abril, 2021 as 14:53h



•4s£ %
:

%l -i&
CENTRAL DE LICITACAO
PREGAO ELETRONICO NB 045/2021
PROCESSO NO: P144429/2021

AVISO DE SUSPENSAO

OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de material medico hospitalar (cateter) destinado ds
unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude, conforme as especificagdes e quantitativos previstos no Anexo I -
Termo de Referenda deste Edital.

A Pregoeira da Prefeitura Municipal de Sobral, nomeado atravds do Ato nfi 031/2021 e 032/2021 - SEPLAG, torna publico
para conhecimento dos interessados que o PREGAO ELETRONICO Ns 045/2021 teve sua realizagao SUSPENSA em razao de
nao ter obtido respostas sobre o parecer tdcnico da secretaria em tempo habil. Sera marcado NOVA DATA E HORA para a
realizagao do certame.

Sobral - CE, 22 de abril de 2021.

AVISO DE PEDIDO DE IMPUGNAÿAO

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa: SELLENE COMERCIO E REP LTDA, apresentou IMPUGNA£AO ao termo do
edital em epigrafe. Maior informagao encontra-se a disposigao em sua sede situada na Rua Viriato de Medeiros, 1250 - 4B
ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC ou atraves do telefone: (88) 3677.1254. Sobral, CE, 20 de abril de 2021. Lisa Soares
de Oliveira | PREGOEIRA DA CELIC

AVISO DE PEDIDO DE ESCLARECIMENTO 01

A Pregoeira da CENTRAL DE LICITACOES DA PREFEITURA DE SOBRAL - CELIC, torna publico para conhecimento dos
licitantes e demais interessados, que a empresa: SELLENE COMERCIO E REP LTDA, formulou PEDIDO DE ESCLARECIMENTO
aos termos do edital do processo em epigrafe. O referido pedido encontra-se a disposigao em sua sede situada na Rua
Viriato de Medeiros, 1250 - 4« ANDAR - Centro - Sobral-CE, na CELIC. Maiores informagoes pelo telefone: (88) 3677.1254 |
Sobral, CE, 20 de abril de 2021. Lisa Soares de Oliveira | PREGOEIRA DA CELIC.

Pagina 2 de 2Relatorio gerado em 23 de Abril, 2021 as 14:53h



c'%<r w

D.IARIO OFICIALDO MUNICIPIO DE SOBRAL - Ano V -N" 1051,sexta-feira, 23 de abril de 2021 \

f7%
— 'AcusjtaP&
RS 65,00 RS 2.600,00

LOTE4

CENTRALDE LICITAgOESDA PREFEITURA
DE SOBRAL

COLETE COM COLARJNHOPEDEGOLA ENTRHTELADO” NA"
COR PANTONE(B9AB86),EM RIP STOP, conforme cxpecilicapje*_do ANEXO A-_UND 40 OMEGA

TOTAL RS 2.600.00

LOTE7

EXTRATODELICITAgAO -PREFEITURAMUNICIPALDE SOBRAL
- PROCESSO SPU N° PI47146/2021, EDITAL DO PREGAO
ELETRONICO N° 054/2021 - SMS (SRP) (BB N° 867851) Aviso de
Lidtayao - Central de Licitayoes. Data de aertura: 06/05/2021 as 09:00h
(Horario de Brasilia).OBJETO: Registro de Preyos para futuras e eventuais
aquisiyoes de insetiddas e larvicidas destinados &S necessidades e
manutenyao da Unidade de Vigilancia de Zoonoses e Vigiiancia
Epidemiologica, conforme as especificayoes constantes no Termo de
Referenda. Valor do Edital: Gratuito. INFORMAgOES: Site:
http://lidtacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato deMedeiros, 1.250, 4°andar.
Fone: (88) 3677-1157 e 1254, Sobral - CE, 23/04/2021. A Pregoeira - LISA
SOARESDEOLIVEIRA.

MEIA DESUAVE COMPRESSAO’A UNISSEX. CANO ALTO.
NACORPOSICAO: 97% POUAMIDA E 3%ELASTANO,I

PRiTTA. conlormc especilicacdes do ANEXO A.
I PAR 1000 RS 12.90COM POLO RS 12.900,00

TOTAL RS 12.900,00

E.R. INUUSTRIA E COMERCIO EIRELI -ME-CNPJ: 2U5L681/0001-70

LOTE5
COLETE, NAS CORES PANTONE (286C) EPANTONE (0210,EM_RIP STOP, conforme espcdficayOcs do ANEXO A._1 UND PROPRIA RS 91,40 RS 2193,6024

CAMISA TIPOPOLO, COR PANTONE(2S6C), MANGA CURTA,
CONFECCIONADA EMMALI!A PIQUET,conforms cspecificavOcs_do ANEXO A._UND2 PROPRIA RS 49,57 RS 1.189,6824

CALCA OPERACIONAL. COR PANTONE(2860.DE TECIDO
MISTOEMPOUfiSTER (70%) E ALGODAO(30%). conforme_cinccificacocs do ANEXO A._UND PROPRIA RS 64,40 RS 1.545,603 24

CAMISA.COR PANTONE(021C).EMTECIDO GABARDINE.
MICROFILAMENTADO, ACETINADO, COMPOSIQAO 100%

UND 24 PROPRIA RS 51,40 RS 1.233.604
POLIESTER. COM GOLA ESPORTE COM ENTRETELA LEVE,

conforme espccificac&i do ANEXO A.
CHAPEUTIPO AUSTRAUANO. COR PANTONE(280Q,

STOP, FORRADO. conlormc csncrifieaede* do ANEXC
EM RIPUND 24 PROPRIA RS 25,27 RS 606,485

RS 6.768,96TOTAL

SANGER CON'FECCftES LTDA- CNPJ: 04A45.494/C001-79

AVISO DE SUSPENSAO - PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL -
AVISODESUSPENSAODOPREGAOELETRONICON°045/2021-SMS
(SRP) (BB N° 863417). A Central de Licitayoes da Prefeitura Municipal de
Sobral, por intermedio do pregoeiro designado pelo ato n° 179/2019 -
GABPREF,tomapublico queoPregaoEletronico (SRP)N°045/2021- SMS,
cujo objctoeRegistrodcPreyopara futuras c eventuais aquisiyoes dematerial
medico hospitalar (cateter) destinado as unidades de saude da Secretaria
Municipal da Saude, conforme especificayoes constantes no Termo de
Referenda,ESTA SUSPENSO.Valor doEdital:Gratuito.INFORMAgOES:
Site: http://licitacoes.sobral.ce.gov.br e a Rua Viriato de Medeiros, 1.250, 4°
andar. Fone: (88) 3677-1157 e 1254. Sobral-CE, 23 de abril de 2021. A
Pregoeira-LISA SOARESDEOLIVEIRA.

LOTE6

CAMISA. GOLA POLO. MANGA CURTA.TECIDOPV.
RECORTENOS OMBROS, PERSONAUZADA. conforme

rapedficatflcs do ANEXOA
SANGER RS 25.520,00UND 880 RS 29,00I

SHORT, EDUCAQAOFISICA,FEMININO,HELANCA PE, 100%
POLlfiSTER, CTNTURA COM ELASTICO. COR AZUL, conforme

tapedficicdeii do ANEXO A._ SANGER RS 3.773.00UND 220 RS 17,152

SHORT,EDUCAQAOFiSICA,MASCUUNO,HELANCA PE,
100%POU&TER, CINTURA COMELASTICO. COR AZUL,

cunrormc ctpcci fleacues tip ANEXO A._
i

_ SANGER RS 3.773.00UND 220 RS 17.153

BONE.TACTELEM 02 CORES(BRANCO

FORRADO EM TNT.REGULADOR EM
PERSONAUZAQAOEMSUBUMAQAO. conforme

cspccificacdcs Jo ANEXO A._

E AMARELO).
PLASTICO,

SANGER RS4.288,504 UND 450 RS 9,53

RS 37.354,50TOTAL

MINAS BOTAS INI).E COM.EIRELI-CNPJ: 07.212.083/U001-21

LOTE8
" BOTA CANO CURTODECOURO,NA CORPRETA,

500 FECHAMENTOFRONTAL POR CADARQO EM

__
POLlfeSTER, conforme ctpccitrcocfer do ANEXO A.

PALMILHADO
BOOTS

RS 99,00 RS 49.500.00PARI

BOTA CANO LONGODE COURO,NA COR PRETA,
PAR 300 VELCROE ZlPER LATERAL conforme espcdficse&a dn____ANEXO A._ PALMILHADO

BOOTS
RS 64.500.00RS 215.002

EXTRATO DE INFORMATTVO DA ATA DE REGISTRO DE
PREgOS. Processo Administrative N° P 1 46575/202 l-SPU.
INTERESSADA: COMERCIAL KAYO LTDA - EPP, CNPJ de n°
35.206.677/0001-65.PROCEDIMENTOEMQUESTAO:AtadeRegistro de
Preyos n° 077/2020-SME, Pregao Eletronico n° 084/2020-SME. OBJETO:
Realinhamcnto depreyo do item1(Valor realinhado: R$ 2,89) e item 2 (Valor
rcaiinliado: R$ 2,89). DATA DA AUTORIZAgAO: 22 de abril dc 2021.
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE
LICITAgOESDAPREFEITURAMUNICIPALDESOBRAL-CELIC.

TOTAL RS 114.000,00

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREgOS N° 030/2021-
SEPLAG - PROCESSO NIJMERO P143000/2021. 6RGAO GESTOR:
Central de Licitayoes do Municipio de Sobral/ CE - CELIC. DO OBJETO:
REGISTRO DE PREgO PARA Taxa por Transayao (Transaction Fee)

visando futuras c eventuais contratayoes de serviyos de reserva. emissao e

entrega de bilhetes de passagens aereas no ambito nacional e intemacional e
demais serviyos correlates (passagens rodoviarias e ferroviarias no ambito

intemacional, serviyos de reservas de hoteis e locayao dc veiculos dc
qualquer porte, translado, seguro de saude e de bagagem), cujas
especificayoes e quantitativos encontram-se detalliados no Termo de

Referenda do edital dc Pregao Eletronico n° 031/2021, que passa a fazer

parte da Ata, juntamente com a proposta de preyo apresentada pclo
fomecedor classificado em primeiro lugar, conforme consta nos autos do

Processo n° PI43000/2021, com o detentor do Registro de Preyos e item
licitado discriminado na tabela em anexo. FUNDAMENTAgAO LEGAL:

Pregao Eletronico n°031/2021-SEPLAG;DecretoMunicipal n°2.257/2019,

publicado no DOM de 30/08/2019. VAL1DADE DA ATA: 12 (doze) meses,

contados apartir da datadc assinatura.DATADEASSJNATURA:23 dc abril
de 2021. Sobral, Ceara, aos 23 de abril de 2021. Karmelina Marjorie

Nogueira Barroso - PRESIDENTE DA CENTRAL DE LICITAgOES DO

MUNICIPIODESOBRAL/CE.

EXTRATO DAATADEREGISTRODEPREgOSN°028/2021-SESEC -
PROCESSO NUMERO PI36675/2020. ORGAO GESTOR: Central de
Licitayoes do Municipio de Sobral/ CE - CELIC.DO OBJETO:REGISTRO
DE PREgO PARA FUTURAS E EVENTUAIS aquisiyoes de Fardamentos
destinados aatender as necessidades da Secretaria da Seguranya e Cidadania-
SESEC, cujas especificayoes e quantitativos encontram-se detalhados no
Termo deReferenda do edital de Pregao Eletronico n" 143/2020, que passa a
fazer parte daAta, juntamente com as propostas de preyos apresentadaspelos
fomecedores classificados em primeiro lugar, conforme consta nos autos do
Processo n°P136675/2020, com os detentores do Registro de Preyos e itens
licitados discriminados nas tabelas em anexo. FUNDAMENTAgAO
LEGAL: Pregao Eletronico n° 143/2020-SESEC; Decreto Municipal n°

A 2.257/2019, publicado no DOM de 30/08/2019. VALIDADE DA ATA: 12
(doze) meses, contados a partir da data dc assinatura. DATA DE
ASSINATURA: 23 de abril de 2021. Sobral, Ceara, aos 23 de abril de 2021.
Karmelina Marjorie Nogueira Barroso - PRESIDENTEDA CENTRALDE
LICITAgOESDOMUNICIPIODESOBRAL/CE.

ANEXO -EXTRATO DA ATA DEREG1STHO DEPHEQOS N* 030/1Oil -SEPLAG

WEBTK1P AGENCIA DE VIAGENSE TURISMQ EIRELI - CNPJ: fl7.34Q.993/DUOI-90

VH. VR.
UNITARIO
OFERTADO

LICITADODESCRIQAO MARCAUND QTDITEM
(RS)

(RS)ANEXO -EXTRATO DA ATA DEREGISTRO DEPREgOS N* 028/2QU-SKSEC

ANTONIO LIMA DE ALENCAR EIRELI-CNPJ: ItJ28.S06/0001-03 Regisiru de Prc;o para taxa por transajiu (Transaction Fee)
visando futuras c eventuais contruta?6cs dc «rvi$os dc reserva,

cmissSo c entrega de bilhetes de passagens aereas no Ambito

intemacional

LOTEI
VR. RS0.01PROPRIA RS 0,01i?os comrlatos (passagens

intemacional. servivos de
371.TOTAL
LICITADO

c denials sendSERVIQO nacinnol e
rudoviArias c ferroviarias no ambito
reservas de hotiis c lacaefio dc vcIculos dc qualquer pone,
translado, seguro de satide c dc bacagem)__

I
UNITARIO
OFERTADODESCRIQAO MARCAUNDITENS QTD

(RS)
(RS)

GANDOLA NA COR PANTONE II0163E).
ioilforme csnccificacSci do ANEX

EM RIP STOP. OMEGA RS .104,50 RS 104.500.00UND 1000

AVISO DE RESULTADO FINAL DE LICITAgAO - PREGAO
ELETRdNICO N" 028/2021 - SMS - A Central de Lidtayao da Prefeitura

Municipal dc Sobral, por intermedio do Pregoeiro c meinbros da equipc de

apoio designados, conforme o caso,pelos atos 179/2020, 233/2019, 296/2019,

297/2019,469/2019 -GABPREF,523/2017 e 82/2019-SECOGE, comunicao

resu
859310). OBJETO: Registro de Preyos para futuras e eventuais aquisiyoes de

medicamentos da atenyao secundaria (lista padronizada) destinados as

unidades de saude da Secretaria Municipal da Saude, conforme especificayoes

constantes no Termo de Referenda, tendo como resultado a tabela em anexo.

Adjudicado em 13/04/2021 e homologado em 23/04/2021.SECRETARIADO

PLANEJAMENTOEGESTAO - Central dc Licitayoes. Sobral - Ceara, 24 de

abril de2021.Lisa Soares deOliveira-PREGOEIRA.

ANA COR PANTONE (10 163E),

S. MOUELO 6 BOLSOS. EM Rll
cipcciGcac6es do ANEXO A.

,TAMANHOS
P STOP,conlormc

CALQ/
D1VER50 RS 80.000.00OMEGA RS 80.00UND 10002

63E).MANGAS CURTAS.CAMISA NA COR PANTONE (101

GOLA SANFONADA.EMMALI!A PV. conforme etpecificacOcs
do ANEXO A.

RS 19.130,00OMEGA RS 19.133 UND 1000

OORRO PALA DURA.NA COR PANTONE (10163E). EM RIP

STOP, FORRADO.conforme ctpeciflcacaea do ANEXO A.
RS 9.335.00OMEGA RS 18.67UND 5004

CHAPEU TIPO AUSTRAUANO.NACOR PANTONE

(10163E),EM RIP STOP, FORRADO, conforme crperificacOei do
ANEXO A.

RS 12.900,00OMEGA RS 25,80UND5 500

ltado do PREGAO ELETRONICO N" 028/2021 - SMS (SRP) (BB N"RS 225.865.00TOTAL

LOTE2

GANDOLA NA COR PANTONE (B9AD86),EM RIP STOP,

conforme cspccilicatOct do ANEXO A._ OMEGA RS 104,50 RS 4.180,00UND 40l

CALCA NA COR PANTONE (B9AB86).TAMANHOS
DIVERSOS, MODELO6 BOLSOS.EM RIP STOP,conforme

cipecificacfcs do Al

RS 3.200,00OMEGA RS 80,00UND 402
NEXOA.
E(194U1U)M
4 MALHA PV

1ANGAS
V. canfomie

CAMISA PRETA, COR PANTON!
CURTAS, GOLA SANFONADA,EM

clpecitieacdcx do ANEXO A.

RS 765,20OMF.OA RS 19.1340UND3

GORRO PALA DURA,NA COR PANTONE(B9AB86).EM RIP
STOP.FORRADO.conforme ctpccificacdec do ANEXO A.

RS 19,80 RS 396.00OMEGAUND 204

CI1APF.U TIPO AUSTRAUANO,NA COR PANTONE
(B9AB86).EMRIP STOP, FORRADO.confoimc eipccilkiiyOea

do ANEXOA. _
RS SI6.00RS 25.80OMEGAUND 205

RS 9.057.20TOTAL A.NF.XO - AVISO OE HESI)LTADO 11MAEPILICITACAO - PHEOAO KLKTHON CO N'llMM -SMS

VR. (JKIT.

ontHT
VR.
rvi.vno LlCIT.i-Sr Ill/LKENCA

1U1
EC0NDM1ALOTE3 s:QUANT. UEKCRlQdt MUMA

in»1
ITADOuirnvtNcauoRAITERS

iat).. CAMISA BATA MANGA LONOA,NA CUR PANTONE (FFHCOOL

_

__
EM PRIM,conforme espccilica;ies do ANEXO A._ RS 50.00 RS 2.000,00OMEGAUND •toon

Q»som;SDXlcduco.
jniEla _rouacioQ

MMnwurMcan
mu.

potaovrtui

MsTsnnuutonA

ll.IOA.AO M.MHM.IMJOAMCOMMON.UHtACOLl*.»M
EMBRIM, cunfoiine... CALCA NA COR PANTONE (FF8CUU).

,|U
csnccificagdct do ANEXO A.

RS 50,00 RS 2.000.00OMEGAUND2
ACID©.tnsnDEitnxn.’Aucn, t.u
MONO

CHAPEU TIPO AUSTRAUANO.NA COR PANTONE {
40

EM BRIM,FORRADO. conforme eipccificaaVi do ANT
FF8C00)

EXO A.
nun
unRS 24,13 RS 965,20OMEGA O.C0K4I.VTM1I 4l.ov.Uii u.ou•.'J3 UND WtSACM.6.J40

MtOICAMUrrCB
LTtlARS 4.965.20TOTAL


